



**NOTAT**

29-09-2017

Sagsnr.  
2017-0328646

Dokumentnr.  
2017-0328646-1

Sagsbehandler  
Morten Spangenberg

## **Afstemningsprogram til 2. behandling af budgettet**

Kære borgerrepræsentanter

Vedlagt fremsendes afstemningsprogrammet (bilag A) til brug for 2. behandlingen af budgetforslag 2018 torsdag den 5. oktober 2017.

Afstemningsprogrammet er opdelt i 4 afsnit:

- Ændringsforslag
- Effektiviseringsforslag
- Finansieringsforslag
- Hensigtserklæringer

I lighed med tidligere år er forslagene oplistet som særskilte aktiviteter.

Der henvises under de enkelte forslag til sidenummeret i budgetforligskredsens aftaletekst (bilag C) med tilhørende bilag (bilag 1-5B), alternativt til de indleverede forslag fra partierne udenfor aftalen (bilag E-J).

Ændringsforslagene er oplistet fortløbende, som de er angivet i budgetforligskredsens budgetaftale eller som indleveret af partierne udenfor aftalen. Hvis et forslag har sammenhæng med et andet forslag, fremgår det af kolonnen "Reference".

Forslagene er i aftaleteksten markeret med klammer [...].

I bilaget "Teknisk bilag" (bilag B) er forslagene fordelt ud på styringsområder med tilhørende bevilling. Derudover fremgår det, om forslagene er varige eller ophører i et angivet år. Det sidste år med bevilling til en given aktivitet fremgår af kolonnen "Ophører".

I bedes være opmærksomme på, at Venstre ønsker at trække UÆ127 og UÆ128. Forslagene fremgår fortsat af afstemningsprogrammet, da de var udsendt med oversigten over ændringsforslag fredag den 22. september 2017.

Der kan fortsat være behov for ændringer af teknisk/redaktionel karakter. Hvis det viser sig nødvendigt, vil der blive udsendt et rettelsesblad.

Til orientering vil der blive udarbejdet stemmevejledninger til jer forud for 2. behandlingen den 5. oktober 2017.

Stemmevejledningerne vil blive rundsendt torsdag omkring kl. 12 til budgetordførerne og vil være omdelt på pladserne ved mødets start kl. 16.00.

God weekend

Morten Spangenberg

---

*Det fremsendte materiale består af følgende:*

Bilag A – Afstemningsprogram opdelt på ændringsforslag, effektiviseringsforslag, finansieringsforslag og hensigtserklæringer

Bilag B1 - Teknisk bilag til afstemningsprogrammet

Bilag B2 - Teknisk bilag til afstemningsprogrammet (fortroligt)

Bilag C – Aftale om budget 2018 for Københavns Kommune med tilhørende bilag 1-5 (AØFO)

Bilag D. Tværgående effektiviseringsforslag og udmøntning af investeringspuljen

Bilag E. Radikale Venstres ændringsforslag

Bilag F. Venstres ændringsforslag

Bilag G. Det Konservative Folkepartis ændringsforslag

Bilag H. Liberal Alliances ændringsforslag

Bilag I. Venstres underhensigtserklæringer

Bilag J. Det Konservative Folkepartis hensigtserklæringer